
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της άδειας του Λυκείου του ξένου 
ιδιωτικού σχολείου «ΛΕΟΝΤΕΙΟΣ ΣΧΟΛΗ ΝΕΑΣ 
ΣΜΥΡΝΗΣ».

2 Τροποποίηση της άδειας του Λυκείου του ξέ-
νου ιδιωτικού σχολείου «ΛΕΟΝΤΕΙΟΣ ΣΧΟΛΗ 
ΑΘΗΝΩΝ».

3 Τροποποίηση της άδειας του Γυμνασίου του ξέ-
νου ιδιωτικού Σχολείου «ΛΕΟΝΤΕΙΟΣ ΣΧΟΛΗ 
ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ».

4 Τροποποίηση της άδειας του Γυμνασίου του ξέ-
νου ιδιωτικού σχολείου «ΛΕΟΝΤΕΙΟΣ ΣΧΟΛΗ 
ΑΘΗΝΩΝ».

5 Τροποποίηση της άδειας του Δημοτικού Σχολείου 
του ξένου ιδιωτικού σχολείου «ΛΕΟΝΤΕΙΟΣ ΣΧΟ-
ΛΗ ΑΘΗΝΩΝ».

6 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 8234/15-11-2018 
(Β’  5445) απόφασης της Συγκλήτου σχετικά με 
την επανίδρυση Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανι-
κών της Πολυτεχνικής Σχολής του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης με αλλαγή του τίτ-
λου από «Σχεδιασμός Αιχμής: Καινοτομία και Διε-
πιστημονικότητα στον Αρχιτεκτονικό Σχεδιασμό» 
σε «Σχεδιασμός Αιχμής: Καινοτομία και Διεπιστη-
μονικότητα στον Σχεδιασμό».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 94676/Ν1 (1)
Τροποποίηση της άδειας του Λυκείου του ξένου 
ιδιωτικού σχολείου «ΛΕΟΝΤΕΙΟΣ ΣΧΟΛΗ ΝΕΑΣ 
ΣΜΥΡΝΗΣ».

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4862/1931 «Περί των ξένων σχο-

λείων» (Α’ 2).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 35, παρ. 8 του ν. 4186/2013 

«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 

λοιπές διατάξεις» (Α’ 193), όπως συμπληρώθηκε με το άρ-
θρο 90, παρ. 1 του ν. 4485/2017 (Α’ 114), τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 127 του ν. 4763/2020 (Α’ 254), συμπληρώ-
θηκε με το άρθρο 71 του ν. 4830/2021 (Α’ 169).

3. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 «Περί Ιδιωτικών σχο-
λείων Γενικής, Εκπαιδεύσεως και Σχολικών Οικοτροφεί-
ων» (Α’ 244), όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του 
ν. 4713/2020 (Α’ 147).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 4 και 13 του ν. 4301/2014 
«Οργάνωση της νομικής μορφής των θρησκευτικών κοι-
νοτήτων και των ενώσεών τους στην Ελλάδα και άλλες 
διατάξεις αρμοδιότητας Γενικής Γραμματείας Θρησκευ-
μάτων και λοιπές διατάξεις» (Α’ 223).

5. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρ-
θρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 - 
2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 
και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013−2016» (Α’ 222), όπως:

α) Tροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 30 
του ν. 4111/2013 (Α’ 18) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, 
τροποποιήσεις του ν. 4093/2012, κύρωση της Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου ’’Έγκριση των Σχεδίων των 
Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης Χρη-
ματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), 
της Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρη-
ματοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας 
της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο «Κύρια Σύμβαση Χρηματο-
δοτικής Διευκόλυνσης», της Σύμβασης Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημο-
κρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Σύμβαση Διευκόλυνσης 
Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ» και της Σύμβασης Χρη-
ματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελ-
ληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Διευκόλυνση 
αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων», παροχή εξουσιοδο-
τήσεων για την υπογραφή των Συμβάσεων’’ και άλλες 
επείγουσες διατάξεις»,

β) αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρ-
θρου πρώτου του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρ-
μογής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» 
(Α’ 107) και του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρ-
θρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 193),

γ) συμπληρώθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 90, 
παρ. 1 του ν. 4485/2017 (Α’ 114), 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5343

60247



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60248 Τεύχος B’ 5343/07.09.2023

δ) τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 127 
του ν. 4763/2020 (Α’ 254),

ε) τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρ-
θρου έκτου, παρ. 3 του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πρά-
ξης Νομοθετικού Περιεχομένου ’’Επείγουσες ρυθμίσεις 
εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων’’ 
(Α΄ 176) και άλλες διατάξεις» (Α’ 268),

στ) τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 11 
του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 
χώρου παραστάσεων - Άδεια παράστασης και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 8) και

ζ) τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 48 
του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 118).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 18/2018 (Α’ 31) περί Οργανι-
σμού Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7. Τις διατάξεις του π.δ. 84/2019 (Α’ 123) περί σύ-
στασης και κατάργησης Γενικών Γραμματειών και 
Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων 
Υπουργείων.

8. Τις διατάξεις του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) περί μετονο-
μασίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων σε 
Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
μεταφοράς αρμοδιοτήτων στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού και μετονομασία Γενι-
κής Γραμματείας.

9. Τις διατάξεις του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Την υπ’ αρ. 4818/08-07-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Δόμνα-Μαρία Μιχαηλίδου» (B’ 4407).

11. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 κοινή υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-
τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του 
ν. 4093/2012» (B’ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 (B’ 756) όμοια απόφαση 
και ισχύει.

12. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιροποί-
ηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και Δευτε-
ροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρίου και 
Κέντρου Ξένων Γλωσσών, ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελ-
ματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων και 
ΝΠΔΔ» (B’ 3324), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
84151/ΙΑ/20-06-2013 (B’ 1584) όμοια απόφαση και ισχύει.

13. Την υπό στοιχεία 129818/Γ2/16-09-2013 κοινή 
υπουργική απόφαση «Αριθμός μαθητών ανά τμήμα στα 
Γυμνάσια και στα Γενικά Λύκεια» (B’ 2451).

14. Το υπ’ αρ. 24425/21-12-2022 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δ’ Αθήνας (υπό 
στοιχεία ΥΠΑΙΘ/ΚΠ 161451/Ν1/29-12-2022) με το οποίο 
διαβιβάζεται το από 20-12-2022 αίτημα τροποποίησης 
της άδειας του Λυκείου του ξένου ιδιωτικού σχολείου 
«ΛΕΟΝΤΕΙΟΣ ΣΧΟΛΗ ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ» για αλλαγή νό-
μιμου εκπροσώπου.

15. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Λυκείου της εται-
ρείας «Χρυσόστομος Σμύρνης Ανώνυμος Εκπαιδευτική 
Εταιρεία» ιδιοκτήτη του ξένου ιδιωτικού σχολείου «ΛΕ-
ΟΝΤΕΙΟΣ ΣΧΟΛΗ ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ» ως προς τον νόμιμο 
εκπρόσωπο, ως ακολούθως:

Nόμιμος εκπρόσωπος στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού για το Λύκειο του 
ξένου ιδιωτικού σχολείου «ΛΕΟΝΤΕΙΟΣ ΣΧΟΛΗ ΝΕΑΣ 
ΣΜΥΡΝΗΣ», ορίζεται ο Φουρναράκης Φίλιππος του 
Αθανασίου.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 30 Αυγούστου 2023

Η Υφυπουργός

ΔΟΜΝΑ-ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ

Ι

      Αριθμ. 94818/Ν1 (2)
Τροποποίηση της άδειας του Λυκείου του ξέ-
νου ιδιωτικού σχολείου «ΛΕΟΝΤΕΙΟΣ ΣΧΟΛΗ 
ΑΘΗΝΩΝ» 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4862/1931 «Περί των ξένων σχο-

λείων» (Α’ 2). 
2. Τις διατάξεις του άρθρου  35, παρ.  8 του 

ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193), όπως συ-
μπληρώθηκε με το άρθρο 90, παρ. 1 του ν. 4485/2017 
(Α’  114), τροποποιήθηκε με το άρθρο  127 του 
ν. 4763/2020 (Α’ 254), συμπληρώθηκε με το άρθρο 71 
του ν. 4830/2021 (Α’ 169).

3. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 «Περί Ιδιωτικών σχο-
λείων Γενικής, Εκπαιδεύσεως και Σχολικών Οικοτροφεί-
ων» (Α’ 244), όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του 
ν. 4713/2020 (Α’ 147).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 4 και 13 του ν. 4301/2014 
«Οργάνωση της νομικής μορφής των θρησκευτικών κοι-
νοτήτων και των ενώσεών τους στην Ελλάδα και άλλες 
διατάξεις αρμοδιότητας Γενικής Γραμματείας Θρησκευ-
μάτων και λοιπές διατάξεις» (Α’ 223).

5. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρ-
θρου  πρώτου του ν.  4093/2012 «Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016» 
(Α’ 222), όπως:

α) Τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 30 
του ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποι-
ήσεις του ν. 4093/2012, κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου ’’Έγκριση των Σχεδίων των Συμβάσεων 
Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρημα-
τοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δη-
μοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60249Τεύχος B’ 5343/07.09.2023

Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της Ελλάδος 
(ΤτΕ), με τίτλο «Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής Διευ-
κόλυνσης», της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυν-
σης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της ΤτΕ, με τίτλο «Σύμβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης 
Υποχρεώσεων ΣΙΤ» και της Σύμβασης Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημο-
κρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Διευκόλυνση αποπληρω-
μής Τόκων Ομολόγων», παροχή εξουσιοδοτήσεων για 
την υπογραφή των Συμβάσεων’’ και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 18),

β) αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρ-
θρου πρώτου του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρ-
μογής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» 
(Α’ 107) και του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρ-
θρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 193),

γ) συμπληρώθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 90, 
παρ. 1 του ν. 4485/2017 (Α’ 114), 

δ) τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 127 
του ν. 4763/2020 (Α’ 254),

ε) τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του του άρ-
θρου έκτου, παρ. 3 του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πρά-
ξης Νομοθετικού Περιεχομένου ’’Επείγουσες ρυθμίσεις 
εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων’’ 
(Α΄ 176) και άλλες διατάξεις» (Α’ 268),

στ) τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 11 
του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 
χώρου παραστάσεων - Άδεια παράστασης και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 8) και

ζ) τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 48 
του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 118).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 18/2018 (Α’ 31) περί Οργανι-
σμού Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

7. Τις διατάξεις του π.δ. 84/2019 (Α’ 123) περί σύστα-
σης και κατάργησης Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων. 

8. Τις διατάξεις του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) περί μετονο-
μασίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων σε 
Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
μεταφοράς αρμοδιοτήτων στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού και μετονομασία Γενι-
κής Γραμματείας.

9. Τις διατάξεις του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Την υπ’ αρ. 4818/08-07-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Δόμνα-Μαρία Μιχαηλίδου» (B’ 4407).

11. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 κοινή υπουργική από-
φαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012» 
(B’ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 34566/
ΙΑ/12-03-2013 (B’ 756) όμοια απόφαση και ισχύει.

12. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-
ποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρί-

ου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προ-
σώπων και ΝΠΔΔ» (B’ 3324), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 (B’ 1584) όμοια 
απόφαση και ισχύει.

13. Την υπό στοιχεία 129818/Γ2/16-09-2013 κοινή 
υπουργική απόφαση  «Αριθμός μαθητών ανά τμήμα στα 
Γυμνάσια και στα Γενικά Λύκεια» (B’ 2451).

14. Το υπ’ αρ. 2859/14-02-2023 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Α’ Αθήνας (υπό 
στοιχεία ΥΠΑΙΘ/ΚΠ 20734/Ν1/23-02-2023) με το οποίο 
διαβιβάζεται το από 27-01-2023 αίτημα τροποποίησης 
της άδειας του Λυκείου του ξένου ιδιωτικού σχολείου 
«ΛΕΟΝΤΕΙΟΣ ΣΧΟΛΗ ΑΘΗΝΩΝ» για αλλαγή νόμιμου 
εκπροσώπου.

15. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Λυκείου της ανώ-
νυμης εταιρείας «Λεόντειος Σχολή Αθηνών Ανώνυμη 
Εκπαιδευτική Εταιρεία» ιδιοκτήτη του ξένου ιδιωτικού 
σχολείου «ΛΕΟΝΤΕΙΟΣ ΣΧΟΛΗ ΑΘΗΝΩΝ» ως προς τον 
νόμιμο εκπρόσωπο, ως ακολούθως:

Νόμιμος εκπρόσωπος στο Υπουργείο Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού για το Λύκειο του ξένου ιδιω-
τικού σχολείου «ΛΕΟΝΤΕΙΟΣ ΣΧΟΛΗ ΑΘΗΝΩΝ», ορίζεται 
ο Νάκης Χρήστος του Γεωργίου.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 30 Αυγούστου 2023

Η Υφυπουργός

ΔΟΜΝΑ-ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ

Ι

      Αριθμ. 94644/Ν1 (3)
Τροποποίηση της άδειας του Γυμνασίου του ξέ-
νου ιδιωτικού Σχολείου «ΛΕΟΝΤΕΙΟΣ ΣΧΟΛΗ 
ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ» 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4862/1931 «Περί των ξένων σχο-

λείων» (Α’ 2).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 35, παρ. 8 του ν. 4186/2013 

«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 193), όπως συμπληρώθηκε με το άρ-
θρο 90, παρ. 1 του ν. 4485/2017 (Α’ 114), τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 127 του ν. 4763/2020 (Α’ 254), συμπληρώ-
θηκε με το άρθρο 71 του ν. 4830/2021 (Α’ 169).

3. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 «Περί Ιδιωτικών σχο-
λείων Γενικής, Εκπαιδεύσεως και Σχολικών Οικοτροφεί-
ων» (Α’ 244), όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του 
ν. 4713/2020 (Α’ 147).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 4 και 13 του ν. 4301/2014 
«Οργάνωση της νομικής μορφής των θρησκευτικών κοι-
νοτήτων και των ενώσεών τους στην Ελλάδα και άλλες 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60250 Τεύχος B’ 5343/07.09.2023

διατάξεις αρμοδιότητας Γενικής Γραμματείας Θρησκευ-
μάτων και λοιπές διατάξεις» (Α’ 223).

5. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρ-
θρου  πρώτου του ν.  4093/2012 «Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013−2016» 
(Α’ 222), όπως:

α) Τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 30 
του ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποι-
ήσεις του ν. 4093/2012, κύρωση της Πράξης Νομοθετι-
κού Περιεχομένου ’’Έγκριση των Σχεδίων των Συμβάσεων 
Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρημα-
τοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δη-
μοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής 
Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), 
με τίτλο «Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης», 
της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο 
«Σύμβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ» 
και της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ 
του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με 
τίτλο «Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων», 
παροχή εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των Συμβά-
σεων’’ και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 18),

β) αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 
πρώτου του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμο-
γής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» 
(Α’ 107) και του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρ-
θρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 193),

γ) συμπληρώθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 90, 
παρ. 1 του ν. 4485/2017 (Α’ 114), 

δ) τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 127 
του ν. 4763/2020 (Α’ 254),

ε) τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του του άρ-
θρου έκτου, παρ. 3 του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πρά-
ξης Νομοθετικού Περιεχομένου ’’Επείγουσες ρυθμίσεις 
εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων’’ 
(Α΄ 176) και άλλες διατάξεις» (Α’ 268),

στ) τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 11 
του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 
χώρου παραστάσεων - Άδεια παράστασης και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 8) και

ζ) τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 48 
του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 118).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 18/2018 (Α’ 31) περί Οργανι-
σμού Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων. 

7. Τις διατάξεις του π.δ. 84/2019 (Α’ 123) περί σύστα-
σης και κατάργησης Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων.

8. Τις διατάξεις του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) περί μετονο-
μασίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων σε 
Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
μεταφοράς αρμοδιοτήτων στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού και μετονομασία Γενι-
κής Γραμματείας.

9. Τις διατάξεις του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Την υπ’ αρ. 4818/08-07-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-

μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Δόμνα-Μαρία Μιχαηλίδου» (B’ 4407).

11. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 κοινή υπουργική από-
φαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών 
ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012» 
(B’ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 34566/
ΙΑ/12-03-2013 (B’ 756) όμοια απόφαση και ισχύει.

12. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιροποίηση 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθ-
μιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρίου και Κέντρου 
Ξένων Γλωσσών, ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κα-
τάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα 
και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, 
νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ» (B’ 3324), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-
2013 (Β’ 1584) όμοια απόφαση και ισχύει.

13. Την υπό στοιχεία 129818/Γ2/16-09-2013 κοινή 
υπουργική απόφαση  «Αριθμός μαθητών ανά τμήμα στα 
Γυμνάσια και στα Γενικά Λύκεια» (B’ 2451).

14. Το υπ’ αρ. 24424/21-12-2022 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δ’ Αθήνας (υπό 
στοιχεία ΥΠΑΙΘ/ΚΠ 161449/Ν1/29-12-2022) με το οποίο 
διαβιβάζεται το από 20-12-2022 αίτημα τροποποίησης 
της άδειας του Γυμνασίου του ξένου ιδιωτικού σχολείου 
«ΛΕΟΝΤΕΙΟΣ ΣΧΟΛΗ ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ» για αλλαγή νό-
μιμου εκπροσώπου.

15. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Γυμνασίου της εται-
ρείας «Χρυσόστομος Σμύρνης Ανώνυμος Εκπαιδευτική 
Εταιρεία» ιδιοκτήτη του ξένου ιδιωτικού σχολείου «ΛΕ-
ΟΝΤΕΙΟΣ ΣΧΟΛΗ ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ» ως προς τον νόμιμο 
εκπρόσωπο, ως ακολούθως:

Nόμιμος εκπρόσωπος στο Υπουργείο Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού για το Γυμνάσιο του ξένου 
ιδιωτικού σχολείου «ΛΕΟΝΤΕΙΟΣ ΣΧΟΛΗ ΝΕΑΣ ΣΜΥΡ-
ΝΗΣ», ορίζεται ο Φουρναράκης Φίλιππος του Αθανασίου.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 30 Αυγούστου 2023

Η Υφυπουργός

ΔΟΜΝΑ-ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ

Ι

      Αριθμ. 94613/Ν1 (4)
Τροποποίηση της άδειας του Γυμνασίου του ξέ-
νου ιδιωτικού σχολείου «ΛΕΟΝΤΕΙΟΣ ΣΧΟΛΗ 
ΑΘΗΝΩΝ»

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4862/1931 «Περί των ξένων σχο-

λείων» (Α’ 2).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60251Τεύχος B’ 5343/07.09.2023

2. Τις διατάξεις του άρθρου 35, παρ. 8 του ν. 4186/2013 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 193), όπως συμπληρώθηκε με το άρ-
θρο 90, παρ. 1 του ν. 4485/2017 (Α’ 114), τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 127 του ν. 4763/2020 (Α’ 254), συμπληρώ-
θηκε με το άρθρο 71 του ν. 4830/2021 (Α’ 169).

3. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 «Περί Ιδιωτικών σχο-
λείων Γενικής, Εκπαιδεύσεως και Σχολικών Οικοτροφεί-
ων» (Α’ 244), όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του 
ν. 4713/2020 (Α’ 147).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 4 και 13 του ν. 4301/2014 
«Οργάνωση της νομικής μορφής των θρησκευτικών κοι-
νοτήτων και των ενώσεών τους στην Ελλάδα και άλλες 
διατάξεις αρμοδιότητας Γενικής Γραμματείας Θρησκευ-
μάτων και λοιπές διατάξεις» (Α’ 223).

5. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρ-
θρου  πρώτου του ν.  4093/2012 «Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013−2016» 
(Α’ 222), όπως:

α) Τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 30 
του ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποι-
ήσεις του ν. 4093/2012, κύρωση της Πράξης Νομοθετι-
κού Περιεχομένου ’’Έγκριση των Σχεδίων των Συμβάσεων 
Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρημα-
τοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δη-
μοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής 
Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), 
με τίτλο «Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης», 
της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο 
«Σύμβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ» 
και της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ 
του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτ-
λο «Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων», παρο-
χή εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των Συμβάσεων’’ 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 18),

β) αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρ-
θρου πρώτου του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρ-
μογής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» 
(Α’ 107) και του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 (Α’ 193) 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις»,

γ) συμπληρώθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 90, 
παρ. 1 του ν. 4485/2017 (Α’ 114), 

δ) τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 127 
του ν. 4763/2020 (Α’ 254),

ε) τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 
έκτου, παρ. 3 του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πράξης Νο-
μοθετικού Περιεχομένου ’’Επείγουσες ρυθμίσεις εφαρ-
μογής Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων’’ (Α΄ 176) 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 268),

στ) τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 11 
του ν. 4229/2014 (Α’ 8) «Άδεια εγκατάστασης και λειτουρ-
γίας χώρου παραστάσεων - Άδεια παράστασης και άλλες 
διατάξεις» και

ζ) τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 48 
του ν. 4264/2014 (Α’ 118) «Άσκηση εμπορικών δραστη-
ριοτήτων και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του π.δ. 18/2018 (Α’ 31) περί Οργανι-
σμού Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων. 

7. Τις διατάξεις του π.δ. 84/2019 (Α’ 123) περί σύ-
στασης και κατάργησης Γενικών Γραμματειών και 
Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων 
Υπουργείων.

8. Τις διατάξεις του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) περί μετονομασί-
ας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουρ-
γείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, μεταφοράς 
αρμοδιοτήτων στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού και μετονομασία Γενικής Γραμματείας.

9. Τις διατάξεις του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Την υπ’ αρ. 4818/08-07-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Δόμνα-Μαρία Μιχαηλίδου» (B’ 4407).

11. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 κοινή υπουργική από-
φαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012» 
(B’ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 34566/
ΙΑ/12-03-2013 (B’ 756) όμοια απόφαση και ισχύει.

12. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-
ποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρί-
ου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προ-
σώπων και ΝΠΔΔ» (B’ 3324), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 (B’ 1584) όμοια 
απόφαση και ισχύει.

13. Την υπό στοιχεία 129818/Γ2/16-09-2013 κοινή 
υπουργική απόφαση  «Αριθμός μαθητών ανά τμήμα στα 
Γυμνάσια και στα Γενικά Λύκεια» (B’ 2451).

14. Το υπ’ αρ. 2858/14-02-2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Α’ Αθήνας (υπό στοι-
χεία ΥΠΑΙΘ/ΚΠ 20737/Ν1/23-02-2023) με το οποίο διαβιβά-
ζεται το από 27-01-2023 αίτημα τροποποίησης της άδειας 
του Γυμνασίου του ξένου ιδιωτικού σχολείου «ΛΕΟΝΤΕΙΟΣ 
ΣΧΟΛΗ ΑΘΗΝΩΝ» για αλλαγή νόμιμου εκπροσώπου.

15. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Γυμνασίου της ανώ-
νυμης εταιρείας «Λεόντειος Σχολή Αθηνών Ανώνυμη 
Εκπαιδευτική Εταιρεία» ιδιοκτήτη του ξένου ιδιωτικού 
σχολείου «ΛΕΟΝΤΕΙΟΣ ΣΧΟΛΗ ΑΘΗΝΩΝ» ως προς τον 
νόμιμο εκπρόσωπο, ως ακολούθως:

Nόμιμος εκπρόσωπος στο Υπουργείο Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού για το Γυμνάσιο του ξένου 
ιδιωτικού σχολείου «ΛΕΟΝΤΕΙΟΣ ΣΧΟΛΗ ΑΘΗΝΩΝ», 
ορίζεται ο Νάκης Χρήστος του Γεωργίου.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 30 Αυγούστου 2023

Η Υφυπουργός

ΔΟΜΝΑ-ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60252 Τεύχος B’ 5343/07.09.2023

      Αριθμ. 94815/Ν1 (5)
Τροποποίηση της άδειας του Δημοτικού Σχολεί-
ου του ξένου ιδιωτικού σχολείου «ΛΕΟΝΤΕΙΟΣ 
ΣΧΟΛΗ ΑΘΗΝΩΝ»

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4862/1931 «Περί των ξένων σχο-

λείων» (Α’ 2).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 35, παρ. 8 του ν. 4186/2013 

«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 193), όπως συμπληρώθηκε με το άρ-
θρο 90, παρ. 1 του ν. 4485/2017 (Α’ 114), τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 127 του ν. 4763/2020 (Α’ 254), συμπληρώ-
θηκε με το άρθρο 71 του ν. 4830/2021 (Α’ 169).

3. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 «Περί Ιδιωτικών σχο-
λείων Γενικής, Εκπαιδεύσεως και Σχολικών Οικοτροφεί-
ων» (Α’ 244), όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του 
ν. 4713/2020 (Α’ 147).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 4 και 13 του ν. 4301/2014 
«Οργάνωση της νομικής μορφής των θρησκευτικών κοι-
νοτήτων και των ενώσεών τους στην Ελλάδα και άλλες 
διατάξεις αρμοδιότητας Γενικής Γραμματείας Θρησκευ-
μάτων και λοιπές διατάξεις» (Α’ 223).

5. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρ-
θρου  πρώτου του ν.  4093/2012 «Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013−2016» 
(Α’ 222), όπως:

α) Τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 30 
του ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποι-
ήσεις του ν. 4093/2012, κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου ’’Έγκριση των Σχεδίων των Συμβάσεων 
Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρη-
ματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής 
Δημοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρηματοπιστωτι-
κής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της Ελλάδος 
(ΤτΕ), με τίτλο «Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής Διευ-
κόλυνσης», της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυν-
σης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της ΤτΕ, με τίτλο «Σύμβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης 
Υποχρεώσεων ΣΙΤ» και της Σύμβασης Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημο-
κρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Διευκόλυνση αποπληρω-
μής Τόκων Ομολόγων», παροχή εξουσιοδοτήσεων για 
την υπογραφή των Συμβάσεων’’ και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 18),

β) αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρ-
θρου πρώτου του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρ-
μογής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» 
(Α’ 107) και του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρ-
θρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 193),

γ) συμπληρώθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 90, 
παρ. 1 του ν. 4485/2017 (Α’ 114), 

δ) τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 127 
του ν. 4763/2020 (Α’ 254),

ε) τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του του άρ-
θρου έκτου, παρ. 3 του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πρά-

ξης Νομοθετικού Περιεχομένου ’’Επείγουσες ρυθμίσεις 
εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων’’ 
(Α΄ 176) και άλλες διατάξεις» (Α’ 268),

στ) τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 11 
του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 
χώρου παραστάσεων - Άδεια παράστασης και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 8) και

ζ) τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 48 
του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 118).

6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 7 του π.δ. 79/2017 
(Α’ 109), όπως αντικαταστάθηκε από τις παρ. 5 και 8 του 
άρθρου 74 του ν. 4589/2019 (Α’ 13) και τις παρ. 3 και 5 
του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111). 

7. Τις διατάξεις του π.δ. 18/2018 (Α’ 31) περί Οργανι-
σμού Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

8. Τις διατάξεις του π.δ. 84/2019 (Α’ 123) περί σύστα-
σης και κατάργησης Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων.

9. Τις διατάξεις του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) περί μετονο-
μασίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων σε 
Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
μεταφοράς αρμοδιοτήτων στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού και μετονομασία Γενι-
κής Γραμματείας.

10. Τις διατάξεις του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουρ-
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Την υπ’ αρ. 4818/08-07-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Δόμνα-Μαρία Μιχαηλίδου» (B’ 4407).

12. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 κοινή υπουργική από-
φαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012» 
(B’ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 34566/
ΙΑ/12-03-2013 (B’ 756) όμοια απόφαση και ισχύει.

13. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-
ποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρί-
ου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προ-
σώπων και ΝΠΔΔ» (B’ 3324), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 (B’ 1584) όμοια 
απόφαση και ισχύει.

14. Το υπ’ αρ. 1953/31-01-2023 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Α’ Αθήνας (υπό 
στοιχεία ΥΠΑΙΘ/ΚΠ 23999/Ν1/02-03-2023) με το οποίο 
διαβιβάζεται το από 27-01-2023 αίτημα τροποποίησης 
της άδειας του Δημοτικού Σχολείου του ξένου ιδιωτικού 
σχολείου «ΛΕΟΝΤΕΙΟΣ ΣΧΟΛΗ ΑΘΗΝΩΝ» για αλλαγή 
νόμιμου εκπροσώπου.

15. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Δημοτικού Σχολεί-
ου της ανώνυμης εταιρείας «Λεόντειος Σχολή Αθηνών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60253Τεύχος B’ 5343/07.09.2023

Ανώνυμη Εκπαιδευτική Εταιρεία» ιδιοκτήτη του ξένου 
ιδιωτικού σχολείου «ΛΕΟΝΤΕΙΟΣ ΣΧΟΛΗ ΑΘΗΝΩΝ» ως 
προς τον νόμιμο εκπρόσωπο, ως ακολούθως:

Νόμιμος εκπρόσωπος στο Υπουργείο Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού για το Δημοτικό Σχολείο του 
ξένου ιδιωτικού σχολείου «ΛΕΟΝΤΕΙΟΣ ΣΧΟΛΗ ΑΘΗ-
ΝΩΝ», ορίζεται ο Νάκης Χρήστος του Γεωργίου.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 30 Αυγούστου 2023

Η Υφυπουργός

ΔΟΜΝΑ-ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ

Ι

      Αριθμ. 91436 (6)
Τροποποίηση της υπ’  αρ. 8234/15-11-2018 
(Β’ 5445) απόφασης της Συγκλήτου σχετικά με 
την επανίδρυση Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανι-
κών της Πολυτεχνικής Σχολής του Αριστοτελεί-
ου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης με αλλαγή του 
τίτλου από «Σχεδιασμός Αιχμής: Καινοτομία και 
Διεπιστημονικότητα στον Αρχιτεκτονικό Σχεδια-
σμό» σε «Σχεδιασμός Αιχμής: Καινοτομία και Δι-
επιστημονικότητα στον Σχεδιασμό».

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3341/1925 «Περί ιδρύσεως Πανε-

πιστημίου εν Θεσσαλονίκη» (Α’ 154), με τον οποίο ιδρύ-
θηκε το Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης ως 
«Πανεπιστήμιον Θεσσαλονίκης», όπως μετονομάστηκε 
σε «Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης» με το 
άρθρο 7 του ν. 3108/1954 (Α’ 314).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 98/2013 «Κατάργηση του Γε-
νικού Τμήματος και ίδρυση-συγκρότηση, μετονομασία 
και ανασυγκρότηση Σχολών του Αριστοτελείου Πανεπι-
στημίου Θεσσαλονίκης» (Α’ 134, διόρθωση σφάλματος 
Α’ 140), τις διατάξεις του π.δ. 74/2017 «Μετονομασία της 
Σχολής Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης» (Α’ 106).

3. Την υπό στοιχεία 169775/Ζ1/15-12-2020 απόφα-
ση του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Με-
τονομασία του Τμήματος Ποιμαντικής και Κοινωνικής 
Θεολογίας της Θεολογικής Σχολής του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης» (B’ 5710).

4. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) και ιδίως 
τις διατάξεις της περ. α’ της παρ. 4 του άρθρου 16, των 
άρθρων 79 - 89 και του άρθρου 455.

5. Τις διατάξεις του ν.  3374/2005 και ιδίως τα 
άρθρα 14 και 15 «Διασφάλιση της ποιότητας στην ανώτα-
τη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώρευσης 
πιστωτικών μονάδων. Παράρτημα διπλώματος» (Α’ 189).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 75 - 78 του ν. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024 - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτω-
ση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

7. Τις υπουργικές αποφάσεις με υπό στοιχεία: 
α) 108990/Ζ1/8-9-2022 «Ρύθμιση των θεμάτων σχετικά 
με τη διαδικασία φοίτησης σε Πρόγραμμα Μεταπτυχια-
κών Σπουδών με τέλη φοίτησης» (B’ 4899) και β) 18137/
Ζ1/16-2-2023 «Καθορισμός των προϋποθέσεων και της 
διαδικασίας οργάνωσης Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με μεθόδους εξ αποστάσεως Εκπαίδευσης στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)» (B’ 1079).

8. Την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/1-11-2022 (υπ’ αρ. εισ.  
Α.Π.Θ. 19461/2-11-2022) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων  «Εφαρμογή των διατά-
ξεων του ν. 4957/2022 ’’Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις’’ για την οργάνωση και 
λειτουργία προγραμμάτων μεταπτυχιακών σπουδών 
και λοιπά θέματα».

9. Τη διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων με υπό στοιχεία 108075/
Ζ1/3-7-2019 «Εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντι-
πρυτάνεων του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλο-
νίκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 432, διόρθωση σφάλματος Υ.Ο.Δ.Δ. 809) 
με θητεία από 1-9-2019 έως 31-8-2022.

10. Τη διαπιστωτική πράξη της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων με υπό στοιχεία 105174/Ζ1/12-8-2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 650) περί παράτασης της θητείας του Πρύτανη 
και των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Α.Π.Θ. έως τη 
συμπλήρωση τεσσάρων (4) ακαδημαϊκών ετών, ήτοι έως 
31-8-2023.

11. Την απόφαση της Συγκλήτου με υπ’ αρ. 66006/ 
4-5-2023 (έκτακτη συνεδρίαση με υπ’ αρ. 3128/3-5-2023) 
σχετικά με την αποδοχή παραίτησης του Πρύτανη του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης Νικολάου 
Παπαϊωάννου του Γεωργίου, καθηγητή α’ βαθμίδας του 
Τμήματος Κτηνιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας 
του Ιδρύματος (Υ.Ο.Δ.Δ. 428, διόρθωση σφάλματος 
Υ.Ο.Δ.Δ. 445).

12. Την απόφαση της Συγκλήτου με υπ’ αρ. 66015/ 
4-5-2023 (έκτακτη συνεδρίαση με υπ’  αρ.  3128/
3-5-2023) σχετικά με την ανάθεση καθηκόντων Πρύτανη 
του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, έως 
τις 31-8-2023, στον Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέ-
σεων και Φοιτητικής Μέριμνας Δημήτριο Κωβαίο του 
Στεφάνου, καθηγητή α’ βαθμίδας του Τμήματος Γεω-
πονίας της Σχολής Γεωπονίας, Δασολογίας και Φυσικού 
Περιβάλλοντος του Ιδρύματος (Υ.Ο.Δ.Δ. 428).

13. Την απόφαση της Συγκλήτου με υπ’  αρ.  8234/ 
15-11-2018 (B’ 5445) σχετικά με την επανίδρυση Π.Μ.Σ. 
του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών της Πολυτεχνι-
κής Σχολής του Α.Π.Θ. με αλλαγή του τίτλου από «Σχε-
διασμός Αιχμής: Καινοτομία και Διεπιστημονικότητα 
στον Αρχιτεκτονικό Σχεδιασμό» σε «Σχεδιασμός Αιχμής: 
Καινοτομία και Διεπιστημονικότητα στον Σχεδιασμό».

14. Την εισήγηση της Συνέλευσης του Τμήματος Αρχιτε-
κτόνων Μηχανικών (συνεδρίαση με υπ’ αρ. 22/4- 4-2023) 
της Πολυτεχνικής Σχολής του Α.Π.Θ. για την τροποποίηση 
της απόφασης της Συγκλήτου με υπ’ αρ. 8234/15-11-2018 
(B’ 5445) σχετικά με την επανίδρυση Π.Μ.Σ. του Τμήματος 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60254 Τεύχος B’ 5343/07.09.2023

Αρχιτεκτόνων Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του 
Α.Π.Θ. με αλλαγή του τίτλου από «Σχεδιασμός Αιχμής: 
Καινοτομία και Διεπιστημονικότητα στον Αρχιτεκτονι-
κό Σχεδιασμό» σε «Σχεδιασμός Αιχμής: Καινοτομία και 
Διεπιστημονικότητα στον Σχεδιασμό».

15. Την απόφαση της Συγκλήτου με υπ’ αρ. 22476/ 
9-11-2022 (ΑΔΑ: 6ΣΡ046Ψ8ΧΒ-22Σ) περί συγκρότησης 
της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του Α.Π.Θ.

16. Τη θετική εισήγηση με υπ’ αρ. 79417/21-6-2023 της 
Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του Α.Π.Θ. (συνε-
δρίαση με υπ’ αρ. 37/9-6-2023).

17. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού και του Προϋπολογισμού του Α.Π.Θ., 
αποφασίζουμε:

Α. Τη μετατροπή από το ακαδημαϊκό έτος 2023-2024 
του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο 
«Σχεδιασμός Αιχμής: Καινοτομία και Διεπιστημονικότητα 
στον Σχεδιασμό» του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 
της Πολυτεχνικής Σχολής του Αριστοτελείου Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλονίκης σε αγγλόφωνο Πρόγραμμα Μεταπτυ-

χιακών Σπουδών με τίτλο «Advanced Design: Innovation 
and Transdisciplinarity In Design» (Σχεδιασμός Αιχμής: 
Καινοτομία και Διεπιστημονικότητα στον Σχεδιασμό) και

Β. Την τροποποίηση από το ακαδημαϊκό έτος 2023 - 
2024 της απόφασης της Συγκλήτου με υπ’ αρ. 8234/ 
15-11-2018 (B’ 5445) σχετικά με την επανίδρυση Προ-
γράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών του Τμήματος Αρ-
χιτεκτόνων Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης με αλλαγή 
του τίτλου από «Σχεδιασμός Αιχμής: Καινοτομία και Δι-
επιστημονικότητα στον Αρχιτεκτονικό Σχεδιασμό» σε 
«Σχεδιασμός Αιχμής: Καινοτομία και Διεπιστημονικότητα 
στον Σχεδιασμό», ως προς:

την αντικατάσταση του άρθρου 6, ως ακολούθως:

Άρθρο 6 
Πρόγραμμα Μαθημάτων

Το σύνολο των πιστωτικών μονάδων (ECTS) που απαι-
τούνται για την απόκτηση του Διπλώματος Μεταπτυχια-
κών Σπουδών (Δ.Μ.Σ.) είναι ενενήντα (90). Το αναλυτικό 
πρόγραμμα μαθημάτων ανά εξάμηνο διαμορφώνεται 
ως εξής:

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02053430709230008*

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΛΗΡΟΥΣ ΦΟΙΤΗΣΗΣ

Κωδικός
μαθήματος

Τίτλος μαθήματος Εξάμηνο ECTS
Τύπος

μαθήματος

Α΄ Εξάμηνο

TH1
Transdisciplinarity in Theories of Design I
(Διεπιστημονικές Θεωρήσεις στον Σχεδιασμό Ι)

Α 9 Υ

TD1
Representations, Simulations and Expressive Tools
(Αναπαραστάσεις, Προσομοιώσεις και Εκφραστικά Μέσα)

Α 9 Υ

DS1
Advanced Design I
(Σχεδιασμός Αιχμής Ι)

Α 12 Υ

ΣΥΝΟΛΟ Α΄ Εξαμήνου 30

Β΄ Εξάμηνο

TH2
Transdisciplinarity in Theories of Design II
(Διεπιστημονικές Θεωρήσεις στον Σχεδιασμό ΙΙ)

Β 9 Υ

TD2
Innovative Design Methodologies and Techniques
(Καινοτόμες Μεθοδολογίες και Τεχνικές Σχεδιασμού)

Β 9 Υ

DS2
Advanced Design II
[Σχεδιασμός Αιχμής IΙ (Design Projects με Εμβόλιμα 
Workshops)]

Β 12 Υ

ΣΥΝΟΛΟ Β΄ Εξαμήνου 30

Γ΄ Εξάμηνο 30

DIP
Post Graduate Diploma Project
(Μεταπτυχιακή Διπλωματική Εργασία Σχεδιασμού)

Γ 30 Υ

ΣΥΝΟΛΟ Γ΄ Εξαμήνου 30

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 90

Η γλώσσα διδασκαλίας είναι η Αγγλική.
Κατά τα λοιπά ισχύει η απόφαση της Συγκλήτου με υπ’ αρ. 8234/15-11-2018 (Β’ 5445).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 30 Αυγούστου 2023

Ο Πρύτανης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΒΑΙΟΣ   


		2023-09-08T09:30:24+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




